
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

_____________ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2017г № 26а-па

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Малышевского 
сельского поселения

В целях повышения качества и доступности предоставляемых администрацией 
Малышевского сельского поселения муниципальных услуг, на основании части 7 статьи 11 
Федерального Закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ “Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг”, постановляю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг согласно приложению № 1.

2. Назначить ответственным за ведение реестра муниципальных услуг заместителя Главы 
администрации Соколову Т.К.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Максатихинского района 
поселения (Малышевское сельское поселение).

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Г лава администрации 
Мазышевского сельско А.Б.Баранов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Малышевского сельского поселения 
от 20.03.2017 г. №26а-па 

приложение № 1

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Малышевского сельского поселения

№ №

п /п

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

Р е к в и з и т ы

( д а т а ,  н о м е р ,  н а з в а н и е )  

н о р м а т и в н о г о  а к т а ,  

р е г у л и р у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З а я в и т е л и В о з м е з д н о с т ь

( б е з в о з м е з д н о с т ь )

п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

М а к с и м а л ь н ы е  

д о п у с т и м ы е  с р о к и  

о к а з а н и я  

( в ы п о л н е н и я )  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

С в е д е н и я  о  

п р и н я т и и  

а д м и н и с т р а т и  

в н о г о

р е г л а м е н т а

( в и д

п р а в о в о г о  

а к т а ,  д а т а  и  
№ )

С в е д е н и я

о б

и с к л ю ч е н и и  

м у н и ц и п а л ь  

н о й  у с л у г и  

и з  Р е е с т р а  

( в и д

п р а в о в о г о  

а к т а ,  д а т а  и  

№ )

1 2 3 4 5 6 7 8
1 В ы д а ч а  к о п и й  

ар х и в н ы х  д о к у м е н то в , 
п о д т в е р ж д а ю щ и х  
п р ав о  н а  в л а д е н и е  
зе м л е й

1. К о н с т и т у ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и
2. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
2 2 .1 0 .2 0 0 4  №  125-Ф З « О б  
ар х и в н о м  д е л е  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и »
3. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
2 7 .0 7 .2 0 0 6  №  149-Ф З « О б  
и н ф о р м а ц и и , и н ф о р м а ц и о н н ы х  
т е х н о л о ги я х  и о  защ и т е  
и н ф о р м а ц и и »
4 . Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
0 2 .0 5 .2 0 0 6  №  5 9 -Ф З  « О  п о р я д к е  
р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р ац и и »
5. П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  
1 5 .0 6 .2 0 0 9  №  4 7 8  « О  е д и н о й  
с и с т е м е  и н ф о р м ац и о н н о -

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а

Б е зв о зм е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  1 4 -п а  о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  г о д а



с п р а в о ч н о й  п о д д е р ж к е  гр а ж д а н  и 
о р га н и за ц и й  по в о п р о с ам  
в за и м о д е й с т в и я  с о р г а н а м и  
и с п о л н и т е л ь н о й  в л а сти  и о р г а н а м и  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  с 
и с п о л ь зо в а н и е м  и н ф о р м а ц и о н н о 
те л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  
И н тер н е т»
6 . П р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  
к у л ь ту р ы  и м а с с о в ы х  
к о м м у н и к а ц и й  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о т  1 8 .0 1 .2 0 0 7  №  19 «
О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  
о р га н и за ц и и  х р ан е н и я , 
к о м п л е к т о в а н и я , у ч е т а  и 
и с п о л ь зо в а н и я  д о к у м е н т о в  
А р х и в н о го  ф о н д а  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р ац и и  и д р у г и х  ар х и в н ы х  
д о к у м е н т о в  в г о с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  а р х и в а х , м у зе я х , 
б и б л и о т е к а х , о р г а н и за ц и я х  
Р о с с и й с к о й  а к а д е м и и  н ау к »
7 . У с т а в о м  М а л ы ш е в с к о го  
с е л ь с к о го  п о с е л е н и я

2 П р и е м  за я в л е н и й , 
д о к у м е н т о в , а  т а к ж е  
п о с т а н о в к а  н а  у ч е т  
гр а ж д а н  в к а ч е с т в е  
н у ж д а ю щ и х с я  в 
ж и л ы х  п о м е щ е н и я х  
н а  т е р р и т о р и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о се л ен и я

1 .К о н с т и т у ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и
2 . Г р а ж д а н с к и й  К о д е к с  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р ац и и
3. Ж и л и щ н ы й  к о д е к с  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р ац и и
4. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
0 6 .1 0 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р га н и за ц и и  м ест н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и »
5. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о т  2 4 .1 0 .1 9 9 7  №  134-Ф З 
« О  п р о ж и т о ч н о м  м и н и м у м е  в 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »
6. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о т  0 5 .0 4 .2 0 0 3  №  4 4  -Ф З  
« О  п о р я д к е  у ч е т а  д о х о д о в  и

Г р а ж д а н е  Р Ф , 
п р о ж и в а ю щ и е  и 
за р е г и с т р и р о в а н н  
ы е  по  м е с т у  
ж и т е л ь с т в а  н а  
т е р р и т о р и и  
М а л ы ш е в с к о го  
с е л ь с к о го  
п о се л ен и я

Б е зв о з м е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  1 2 -п а  о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  го д а



р а с ч е т а  с р е д н е д у ш е в о г о  д о х о д а  
сем ь и  и д о х о д а  о д и н о к о  
п р о ж и в а ю щ е го  г р а ж д а н и н а  д л я  
п р и зн а н и я  их  м а л о и м у щ и м и  и 
о к а за н и я  им  г о с у д а р с т в е н н о й  
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и »

3 П р и зн ан и е  
п о м ещ ен и я  ж и л ы м  
п о м ещ ен и е , ж и л о г о  
п о м ещ ен и я  
н еп р и го д н ы м  д л я  
п р о ж и в ан и я

1. К о н с т и т у ц и я  Р Ф
2. Ж и л и щ н ы й  к о д е к с  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р ац и и
3. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
0 6 .1 0 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р га н и за ц и и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и »
4. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
0 2 .0 5 .2 0 0 6  №  5 9 -Ф З  « О  п о р я д к е  
р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »
5. П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р Ф  о т  2 8 .0 1 .2 0 0 6  № 4 7  « О б  
у т в е р ж д е н и и  п о л о ж е н и я  о 
п р и зн а н и и  п о м е щ е н и я  ж и л ы м  
п о м ещ ен и е м , ж и л о г о  п о м ещ ен и я  
н еп р и го д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  и 
м н о го к в а р т и р н о г о  д о м а  а в а р и й н ы м  
и п о д л е ж а щ и м  сн о с у »
6. У с та в  М а л ы ш е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о се л ен и я

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а

Б е зв о з м е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  1 3 -п а  о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  г о д а

4 П р и с в о е н и е  
(и з м е н е н и е )а д р е с о в  
о б ъ е к т ам  
н е д в и ж и м о с т и  на 
т е р р и т о р и и  
М а л ы ш е в е  ко  го 
с е л ь с к о г о  п о се л ен и я

1. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
0 6 .1 0 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р г а н и за ц и и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и »
2 . У с т а в  М а л ы ш е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о се л ен и я

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а

Б е зв о з м е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  0 1 -п а  о т  
2 5 .0 6 .2 0 1 6  г о д а

5 В ы д а ч а  д о к у м е н т о в  
( вы п и с к и  из д о м о в о й  
к н и ги , в ы п и с к и  из 
п о х о зя й с тв е н н о й

1 .К о н ст и ту ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и
2. Г р а ж д а н с к и й  К о д ек с  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р а ц и и

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а , 

о р га н ы
г о с у д а р с т в е  и н о й

Б е зв о з м е зд н о 10 д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и
М а л ы ш е в с к о г о



к н и ги , с п р а в о к  и и н ы х  
д о к у м е н т о в )

3. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
0 6 .1 0 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п ах  
о р г а н и за ц и и  м е с т н о го  
са м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и »
4 . Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
0 7 .0 7 .2 0 0 3  №  1 12-Ф З « О  л и ч н о м  
п о д с о б н о м  х о зя й с тв е »

в л а сти , о р ган ы  
м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я

с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  0 9 -п а  о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  г о л а

6 П р и н я ти е
д о к у м е н т о в , а  т а к ж е  
в ы д а ч а  р е ш е н и й  о  
п е р е в о д е  и л и  о б  
о т к а зе  в  п ер е в о д е  
ж и л о г о  п о м е щ е н и я  в 
н еж и л о е  и ли  
н е ж и л о го  п о м ещ ен и я  
в ж и л о е  п о м е щ е н и е

1 .К о н с т и т у ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и
2 . Г р а ж д а н с к и й  К о д е к с  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р а ц и и
3 . Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
0 6 .10 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р г а н и за ц и и  м е с т н о го  
са м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и »

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а , 

о р г а н ы
г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и , о р га н ы  
м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я

Б е зв о зм е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  1 3 3 -п а  о т  
0 9 .1 1 .2 0 1 6  г о д а

7 В ы д а ч а  р а зр е ш е н и й  
н а  в ы р у б к у  д е р е в ь е в  и 
к у с т а р н и к о в

1 .К о н с т и т у ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и
2 . У с т а в  М а л ы ш е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о се л ен и я
3 . Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т
0 6 .10 .2 0 0 3  «  О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р г а н и за ц и и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и »
4. П р а в и л а  б л а г о у с т р о й с т в а  
те р р и т о р и и  М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о се л ен и я

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а , 

о р г а н ы
г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и , о р г а н ы  
м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я

Б е зв о зм е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№  1 0-п а о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  г о д а

8 В ы д а ч а  р а зр е ш е н и й  
н а  п р о и зв о д с т в о  
зе м л я н ы х  р а б о т

1 .К о н с т и т у ц и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и
2 . З е м е л ь н ы й  К о д е к с  Р Ф
3. У с та в  М а л ы ш е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о се л ен и я
4 . Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  Р Ф  о т  
0 6 .1 0 .2 0 0 3  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  
о р г а н и за ц и и  м е с т н о го  
са м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и »

Ю р и д и ч е с к и е , 
ф и зи ч е с к и е  л и ц а , 

о р га н ы
г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а сти , о р га н ы  
м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я

Б е зв о зм е зд н о 3 0  д н е й П о с т а н о в л е н и е
Г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и  
М а л ы ш е в с к о г о  
с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  
№ 1 1-па о т  
0 1 .0 2 .2 0 1 7  го д а



5. П р ав и л а  б л а г о у с т р о й с т в а  
т е р р и т о р и и  М а л ы ш е в с к о го  
с е л ь с к о го  п о се л ен и я


